
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.15 del 29-01-2021 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 15  del 29-01-2021 
 

Registro generale n. 87 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO, AI 
SENSI DELLART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000, DI DIRIGENTE 
SETTORE I POLITICHE SOCIALI E DI SVILUPPO ECONOMICO - 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO DI COMMISSIONE          

                     
   Sulla presente Determinazione,  adottata nel testo riportato a tergo:                                                          
                                                                     
     SI CERTIFICA,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,    4 comma, del Decreto  Legislativo  18.8.2000,   

n.  267, LA  REGOLARITA'  CONTABILE   ATTESTANTE   LA   COPERTURA  
FINANZIARIA.                                                 

     La determinazione n.15 del 29-01-2021,  pertanto, è   divenuta    ESECUTIVA,    a  tutti gli effetti di 
legge in data odierna;                                             

                                    
     SI  CERTIFICA,   ai  sensi  dell'art.  8  del    vigente Regolamento   comunale   di    contabilità ,  

l'avvenuto RISCONTRO/CONTROLLO AMMINISTRATIVO, CONTABILE E FISCALE.    
 
 
Roseto degli Abruzzi, 29-01-2021                   
 
                              Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                                                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.15 del 29-01-2021 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM III 
SETTORE FINANZIARIO/PERSONALE 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 1 RG 55 del 18/01/2021 di nomina della 

commissione per la selezione di n. 1 unità a tempo determinato di Dirigente settore I urbanistica ai 
sensi dell’art. 110 comma  D.Lgs. 267/2000 e di richiesta al Dirigente del Settore Personale 
dell’individuazione di un segretario, ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del Regolamento per l’accesso 
agli impieghi; 

Vista la propria determinazione n. 9 RG 56 del 19/01/2021 con cui si è proceduto  con 
l’individuazione della persona del segretario verbalizzante per la selezione in trattazione scegliendo la 
Sig.ra Paola Forcella  tra le unità di personale appartenenti all’ufficio personale dell’ente; 

Dato atto  che per la mattinata del 29/01/2021 è stata convocata la Commissione per l’espletamento 
delle prove selettive in trattazione; 

Considerato nella mattinata del 29/01/2021 la segretaria di Commissione è stata impossibilitata a 
svolgere il suo compito a seguito di intervenute esigenze di famiglia; 

Tenuto conto che occorre procedere in modo immediato alla sostituzione della stessa e 
all’individuazione di un nuovo segretario verbalizzante che viene individuato nella persona del Sig. 
Matricciani Alberto, dipendente cat. B3 appartenente al settore finanziario dell’ente, che ha 
manifestato per le vie brevi  la propria disponibilità; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di 
appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a rischio alto e che sono 
previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 

o dichiarazioni di compatibilità dei commissari di concorso e segretari 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare 
il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 
dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente approvato definitivamente con 
deliberazione G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.15 del 29-01-2021 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi ; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 
motivazione, ai sensi dell’articolo 3 comma 1, della Legge 241/90;  

2) di sostituire e nominare nuovo segretario verbalizzante della commissione, scelta con 
determinazione del Segretario Generale n. 1 RG 55/2021, per la valutazione dei candidati  alla 
selezione pubblica ai sensi dell'art.110, comma 1, del d.lgs 267/2000 per assunzione a tempo 
determinato di n.1 dirigente settore di politiche sociali e di sviluppo economico, il Signor Alberto 
Matricciani, dipendente cat. B3 appartenente all’ufficio ragioneria dell’ente ai sensi dell’articolo 14, 
comma 1 del vigente Regolamento di accesso agli impieghi; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

4) di non assumere, per il funzionamento della commissione, alcun impegno di spesa sul bilancio 
dell’ente in quanto la Commissione è composta da Dirigenti/Funzionari/Dipendenti del Comune 
di Roseto degli Abruzzi  e di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
Dirigente ad interim del settore finanziario/ personale, Dr.ssa Antonietta Crisucci; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della commissione di concorso; 

7) di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, in Amministrazione Trasparente, in 
Bandi di concorso, nella sezione relativa all’”avviso pubblico di selezione per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d.lgs. 
267/2000, di dirigente settore i politiche sociali e di sviluppo economico”. 

Il Dirigente ad interim del Settore Finanziario 
        D.ssa Antonietta Crisucci 
        
 

 
 
 

 


